[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“01”марта 2013 г. № 268
      п. Увельский Челябинской области

О реализации на территории
Увельского муниципального района

мероприятий, направленных на

информирование населения о

принимаемых органами местного

самоуправления мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

и развития общественного контроля

в этой сфере

В целях повышения уровня информированности населения Увельского муниципального района о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, исполнения Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ « О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии с решением правления государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства от 22 февраля 2013 года, протокол № 394
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Глав сельских поселений и председателя комитета по работе с обращениями граждан, общественностью и СМИ (Пуцунтян Н.В.) ответственным за взаимодействие со средствами массовой информации в рамках информационной работы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
2. Главам сельских поселений и председателю комитета по работе с обращениями граждан, общественностью и СМИ (Пуцунтян Н.В.) не реже одного раза в месяц информировать о принимаемых органом местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том числе по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, через средства массовой информации, осуществляющие свою деятельность на территории Увельского муниципального района и официально зарегистрированные в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской области.
3. Утвердить реестр средств массовой информации, осуществляющих деятельность на территории Увельского муниципального образования, являющихся адресатами рассылки информационных релизов, в соответствии с приложением 1.
4. Определить формой предоставления указанной информации, электронную рассылку информационных релизов и/или перечня нормативно-правовых актов, касающихся вопросов жилищно-коммунального хозяйства, принятых в отчетный период и опубликованных в официальном порядке.
5. Определить интернет-ресурсом, на котором размещается информация о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, официальный сайт администрации Увельского муниципального района, находящийся в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.admuvelka.ru.
6. Определить видами размещаемой информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля:

1) нормативно-правовые акты, касающиеся вопросов жилищно-коммунального хозяйства;

2) информационные релизы о деятельности органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, включая по мере необходимости комментарии и разъяснения специалистов по актуальным вопросам в сфере ЖКХ;

3) сведения, предоставляемые организациями и предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Увельского муниципального района, в рамках требований по раскрытию информации;

4) контактную информацию организаций и предприятий, осуществляющих деятельность в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Увельского муниципального района;

5) ссылки на официальные интернет-ресурсы органов власти, ведомств Российской Федерации и Челябинской области области, занимающиеся вопросами жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса.

7. Определить начальника (Нестерчик А.И.) и заместителя начальника (Громова Р.Г.) Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района ответственными за взаимодействие с некоммерческими организациями, работающими в жилищной и коммунальной сферах, в рамках информационной работы и развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
8. Начальнику (Нестерчик А.И.) и заместителю начальника (Громов Р.Г.) Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района:

1) организовывать встречи с населением не реже одного раза в квартал по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

2) организовать на постоянной основе работу «горячей» телефонной линии для граждан Увельского муниципального района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и тарифной политики;

3) оказывать на постоянной основе собственникам помещений в многоквартирных домах, председателям товариществ собственников жилья, председателям советов многоквартирных домов консультационно-методическую и организационную помощь в вопросах жилищно-коммунального хозяйства;

4) организовать на постоянной основе для собственников помещений в многоквартирных домах, председателей товариществ собственников жилья, председателей советов многоквартирных домов дни открытых дверей в организациях, оказывающих жилищные и коммунальные услуги.

9. Начальнику Управления социальной защиты населения (Суслова И.Н.) постоянно информировать население Увельского муниципального района через средства массовой информации и официальный сайт администрации Увельского муниципального района о возможности получения гражданами субсидий и льгот на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
10 Утвердить реестр некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Увельского муниципального района, являющихся адресатами рассылки информационных релизов, в соответствии с приложением 2.

11. Утвердить план проведения встреч уполномоченных представителей Увельского муниципального района с населением по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в 2013 году, в соответствии с приложением 3.

12. Утвердить план проведения информационных курсов, семинаров по тематике ЖКХ, для председателей ТСЖ, общественных активистов, председателей советов и собственников многоквартирных домов в 2013 году, в соответствии с приложением 4.
13. Установить контакты «горячих линий» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на территории Увельского муниципального района, в соответствии с приложением 5.
14. Комитету по работе с обращениями граждан, общественностью и СМИ (Пуцунтян Н.В.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Настроение» и на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

15. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Увельского муниципального района С.Г. Рослова.

Глава Увельского муниципального района                          А.Г. Литовченко
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель

С.Г. Рослов
Главы Увельского района
Начальник управления ЖКХ

А.И. Нестерчик
администрации Увельского

района
Начальник правового

С.Н. Пищальников

управления администрации
Увельского района

РАССЫЛКА: Управление делами
                        Главам с/поселений

                        УЖКХ

                        Правовое управление

                        Управление социальной защиты населения

                        Пуцунтян Н.В.

Начальник управления ЖКХ администрации Увельского муниципального района,
Андрей Иосифович Нестерчик
3-05-16

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Увельского муниципального района

от «_____» _________20___ №_____

Реестр СМИ Увельского муниципального района, являющихся адресатами рассылки информации
	№ п/п

	Наименование СМИ

	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ и строительства с их контактными телефонами и электронными адресами

	Адрес сайта СМИ в сети Интернет

	Электронный адрес СМИ, предназначенный для получения пресс-релизов

	1
	АНО "Редакция газеты "Настроение"
	Ананьина Татьяна Валерьевна, 8(35166) 3-24-73
	www.nastroenie74.ru
	nastroenie266@mail.ru

	2
	МУ Телекомпания "Увельское телевидение"
	Холзунова Кира Николаевна, 8(35166) 3-25-76
	www.admuvelka.ru
	uvel_adm@mail.ru

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Увельского муниципального района

от «_____»_________20___ №_____

Реестр некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сферах
	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя
	Контактный телефон

	1
	Челябинское региональное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	Увельский район, п. Увельский, ул. Советская, 26
	Лылова Лидия Андреевна
	8-951-809-60-95, 8(35166) 3-12-05

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Увельского муниципального района

от «_____»_________20___ №_____

План проведения встреч уполномоченных представителей Увельского муниципального района с населением по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в 2013 году
	Место проведения
	Ф.И.О. и должности представителей Увельского муниципального района
	Контактные телефоны
	Планируемое количество участников

	п. Увельский, ул. Советская, 7
	Шумаков Сергей Вениаминович - Глава Увельского сельского поселения;
Нестерчик Андрей Иосифович - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района (далее – УЖКХ); Громов Роман Геннадьевич – заместитель начальника УЖКХ

	8(35166) 3-13-44
8(35166) 3-16-05

8(35166) 3-27-48
	100

	п. Каменский, ул. Советская, 28
	Лебедь Александр Сергеевич - Глава Каменского сельского поселения;

Нестерчик Андрей Иосифович - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района (далее – УЖКХ); Громов Роман Геннадьевич – заместитель начальника УЖКХ

	8(35166) 63-1-46
8(35166) 3-16-05

8(35166) 3-27-48
	50

	с. Красносельское, ул. Островского 2
	Карамов Дамир Гильмуллович - Глава Красносельского сельского поселения;

Нестерчик Андрей Иосифович - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района (далее – УЖКХ); Громов Роман Геннадьевич – заместитель начальника УЖКХ

	8(35166) 43-1-42

8(35166) 3-16-05

8(35166) 3-27-48
	60

	с. Половинка, пер. Колхозный, 1
	Миронов Андрей Сергеевич - Глава Половинского сельского поселения;

Нестерчик Андрей Иосифович - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района (далее – УЖКХ); Громов Роман Геннадьевич – заместитель начальника УЖКХ

	8(35166) 44-3-73

8(35166) 3-16-05

8(35166) 3-27-48
	30

	с. Рождественка, ул. Свободы, 58
	Панов Сергей Михайлович - Глава Рождественского сельского поселения;

Нестерчик Андрей Иосифович - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района (далее – УЖКХ); Громов Роман Геннадьевич – заместитель начальника УЖКХ

	8(35166) 52-1-79

8(35166) 3-16-05

8(35166) 3-27-48
	45

	с. Хуторка, ул. Лесная, 1 «а»
	Быков Анатолий Михайлович - Глава Хуторского сельского поселения;

Нестерчик Андрей Иосифович - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района (далее – УЖКХ); Громов Роман Геннадьевич – заместитель начальника УЖКХ

	8(35166) 65-1-32

8(35166) 3-16-05

8(35166) 3-27-48
	30

	с. Петровское, ул. Школьная, 30
	Коровина Ольга Ивановна - Глава Петровского сельского поселения;

Нестерчик Андрей Иосифович - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района (далее – УЖКХ); Громов Роман Геннадьевич – заместитель начальника УЖКХ

	8(35166) 51-2-59
8(35166) 3-16-05

8(35166) 3-27-48
	25

	с. Хомутинино, ул. Луначарского, 25
	Горлов Олег Николаевич - Глава Хомутининского сельского поселения;

Нестерчик Андрей Иосифович - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района (далее – УЖКХ); Громов Роман Геннадьевич – заместитель начальника УЖКХ

	8(35166) 46-2-97

8(35166) 3-16-05

8(35166) 3-27-48
	50

	с. Мордвиновка, ул. Школьная, 18
	Юшин Николай Николаевич - Глава Мордвиновского сельского поселения;

Нестерчик Андрей Иосифович - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района (далее – УЖКХ); Громов Роман Геннадьевич – заместитель начальника УЖКХ

	8(35166) 53-3-87

8(35166) 3-16-05

8(35166) 3-27-48
	20

	с. Кичигино, ул. Крылова, 6
	Линник Владимир Аркадьевич - Глава Кичигинского сельского поселения;

Нестерчик Андрей Иосифович - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района (далее – УЖКХ); Громов Роман Геннадьевич – заместитель начальника УЖКХ

	8(35166) 53-3-87

8(35166) 3-16-05

8(35166) 3-27-48
	40

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Увельского муниципального района

от «____»__________20___ №_____

План проведения информационных курсов, семинаров по тематике ЖКХ для председателей ТСЖ, общественных активистов, представителей советов многоквартирных домов и собственников в 2013 году
	Место проведения
	Тематика
	Ф.И.О. организаторов и их контактные телефоны
	Планируемое количество слушателей
	Общее количество чел/час.

	п. Увельский, ул. Советская, 7
	Изменения дополнения внесенные в Жилищный кодекс Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 38-ФЗ
	Шумаков Сергей Вениаминович - 8(35166) 3-13-44;

Нестерчик Андрей Иосифович, Громов Роман Геннадьевич – 8(35166) 3-16-05, 3-27-48

	100
	100

	п. Каменский, ул. Советская, 28
	Проведение инвентаризации и паспортизации в многоквартирных домах
	Лебедь Александр Сергеевич - 8(35166) 63-1-46;

Нестерчик Андрей Иосифович, Громов Роман Геннадьевич – 8(35166) 3-16-05, 3-27-48

	50
	50

	с. Красносельское, ул. Островского 2
	Проведение энергоаудита в многоквартирных домах
	Карамов Дамир Гильмуллович - 8(35166) 43-1-42;

Нестерчик Андрей Иосифович, Громов Роман Геннадьевич – 8(35166) 3-16-05, 3-27-48

	60
	60

	с. Рождественка, ул. Свободы, 58
	Об обязанности установки общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов, о порядке оплаты коммунальных услуг с учетом общедомовых нужд многоквартирного дома
	Панов Сергей Михайлович - 8(35166) 52-1-79; Нестерчик Андрей Иосифович, Громов Роман Геннадьевич – 8(35166) 3-16-05, 3-27-48
	45
	45

	с. Хуторка, ул. Лесная, 1 «а»
	Создание, реорганизация и ликвидация товариществ собственников жилья
	Быков Анатолий Михайлович - 8(35166) 65-1-32; Нестерчик Андрей Иосифович, Громов Роман Геннадьевич – 8(35166) 3-16-05, 3-27-48
	30
	30

	с. Хомутинино, ул. Луначарского, 25
	Избрание совета многоквартирного дома и выбор председателя
	Горлов Олег Николаевич - 8(35166) 46-2-97; Нестерчик Андрей Иосифович, Громов Роман Геннадьевич – 8(35166) 3-16-05, 3-27-48
	50
	50

	с. Кичигино, ул. Крылова, 6
	О ходе реализации положений Федерального закона от 21.07.2007 года № 185-ФЗ в части создания  системы организации и финансирования капитального ремонта многоквартирных жилых домов
	Линник Владимир Аркадьевич - 8(35166) 53-3-87;
Нестерчик Андрей Иосифович, Громов Роман Геннадьевич – 8(35166) 3-16-05, 3-27-48
	40
	40

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к постановлению администрации Увельского муниципального района

от «____»___________20___ №_____

Контакты «горячих линий» по вопросам ЖКХ на территории Увельского муниципального района
	№ п/п
	Наименование органа, при котором функционирует «горячая линия»

	Номер телефона «горячей линии» и электронный адрес (при наличии)

	Время работы телефонов «горячей линии»
	Ф.И.О. лица, ответственного за работу «горячей линии» с его служебными телефонами

	1
	Единая дежурно-диспетчерская служба Увельского муниципального района

	8(35166) 2-01-90

	круглосуточно
	Косарев Сергей Константинович, тел.: 8(35166) 2-01-90

	2
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Увельского муниципального района

	8(35166) 3-27-48, uvelugkh@mail.ru

	с 8:00 до 17:00
	Громов Роман Геннадьевич, тел: 8(35166) 3-27-48

PAGE